Nomina Dominorum Spiritualium sacramentum predictum prestancium.

Archiepiscopus Ebor'.

Episcopi, videlicet.

London'	Exonien'
Bangoren'	Elien'
Cicestren'	Roffen'

November,
1485.

Hereforden'
Landaven'
Lincoln'

Abbates videlicet.

Westm'
Glouc'
Sancti Augustine Cantuar'
Glaston'
de Ramsey
Cirencestre
de Wynchecombe
de Sancto Albano
de Bello

Wygorn'
Norwicen' &
Meneven'

de Bury Sancti Edmundi
de Waltham
Sancte Marie Ebor'
de Malmesburie
de Evesham
de Burgo Sancti Petri
de Salop
&
Prior de Coventre.

Nomina Dominorum Temporalium sacramentum pre-
dictum prestancium.

Duces videlicet.

Bedford &
Suff'

Comites, videlicet.

Lincoln'
Arundell'
Derbie
Salop

Nottingham
Ryvers
Devon &
Wiltes

Viscount de Beaumont.

Barones videlicet.

Grey
Dudley
Bergeveny
Fitzwalter

Grey de Wilton
Beauchamp &
Hastinges.

17.

[J. de Giglis, papal collector in England to the Pope, Campbell's
"Materials," i. 198.]

London, 6
cember.

Beatissime pater, post humillimam commendationem
et pedum oscula beatissimorum. Post ultimas quas ad

sanctissimum patrem scripsi litteras, quo ad statum December, 1486. rerum istarum nichil aut parum est innovatum. Agitur enim publicus regni conventus, quem dicunt Parliamentum, pro regni informatione, in quo aliqua sunt acta et in primis generalis abolitio omnium adversus regem commissorum. Comes Northumbriæ qui captus et incarceratus fuerat est liberatus, sub cautione tamen omnium prælatorum et dominorum temporalium ac etiam plebeiorum. Comes Sudræ adhuc detinetur. Sed audio quod est hic liberabitur; filia major natu regis Edwardi declarata est ducissa Eboracensis. Asseritur constanter quod rex eam sit ducturus in uxorem, quod omnes arbitrantur futurum regno saluberrimum. Rex ipse prudentissimus habetur ac etiam clementissimus; omnia videntur ad pacem disposita, modo animi hominum sint constantes. Nichil enim magis est quod semper huic regno nocuit quam ambitio et cupiditas insatiabilis, quæ omnis infidelitatis atque inconstantiae est mater, a qua si Deus nos liberaverit res regni hujus quietæ erunt. Cæterum, pater beatissime, humiliter supplico ut me commendatum S.V. suscipere dignetur atque ea concedere quæ ante me omnes collectores qui hic fuerunt sunt consecuti, facultates videlicet aliquas parvas et non multas, sine quibus et auctoritas languescit et res cameræ non potest utiliter geri; prosunt enim ad gratiam potentiorum michi conciliandam, sine qua nichil est quod bene in hoc officio agere possim. Dominus autem, S.V. eminentiæ suæ diu incolumem præservet.

P.S.—Antequam has clauderem intellexi dominos Batenses et Sarisbruenses esse liberatos, amissis omnibus bonis, quod etsi antea intellexissem non scripsi quia pro certo non habebam; ambo omnibus sunt exosi et non immerito. Sunt hic nuntii regis Francorum, ducum Austriæ et Britanniae, creditur quod cum illis pax futura sit.

1486.

18.

[Parliamentary proceedings, "Rot. Parl.," vi. 278.]

10 Decem-
ber.

Memorandum quod decimo die Decembris, anno presenti, Communitates Regni Angliæ in pleno Parlamento coram Domino Rege comparentes, per Thomam Lovell prelocutorem suum, Regie Celcitudini humillime supplicabant, eandem Celcitudinem affectuose requirerentes, considerato quod auctoritate dicti Parlamenti stabilitum est & inactitatum, quod hereditates regnorum Angliæ & Franciæ, cum preemenencia & potestate regali, sint, restent, remaneant & permaneant in persona ejusdem Domini Regis, & heredibus de corpore suo legitime exeuntibus, eadem Regalis Sublimitas vellet sibi illam preclaram Dominam Elizabeth, Regis Edwardi quarti filiam, in uxorem & conthoralem assumere; unde per Dei gratiam sobolum propagacio de stirpe regum a multis speratur, in totius regni consolacionem. Consequenterque, Domini Spirituales & Temporales in eodem Parlamento existentes, a sedibus suis surgentes, & ante Regem in regali solio residentem stantes, capitibus suis inclinantes, eandem requestam fecerunt voce dimissa: quibus quidem respondebat ore proprio, Se juxta eorum desideria & requestus procedere fuisse contentum. Subsequenterque, Venerabilis pater Johannes Wigornienſis Episcopus, de mandato dicti Domini Regis, Dominis Spiritualibus & Temporalibus & Communitatibus tunc ibidem presentibus declaravit, quod idem Dominus Rex, certis de causis ipsum moventibus, presens Parliamentum suum prorogare disposuit, ipsos Dominos & Communitates exhortans ex parte ejusdem Domini Regis, & presertim justicia[s] pacis, ut unusquisque eorum, cum ad propria venirent, pacem Ecclesie Dei & Regni procurare, ac homicidia, latrocinia, murdra, roberia, raptus mulierum &

extortiones punire, necnon valentes mendicantes & ^{December,} vagabundos sub colore mendicii per proprias discursantes & discordias mendaciaque seminantes, secundum ^{1485.} statuta inde edita castigare atrociter, & vinculis mancipare toto conatu curarent, ut Dominus noster Rex ipsis ad Parliamentum predictum revenientibus de eorum bonis gestibus iterum in executione permissorum causam redendi gratias speciales habere valeret. Post quam quidem exhortationem sic notabiliter factam idem Cancellarius, ex parte Domini Regis & ejus mandato declaravit, qualiter negotia Parlamenti predicti pro statu & defensione regni Angliæ, in eodem Parlamento communicata & ministrata, ante festum Natalis Domini tunc quasi in proximo existens, propter ipsorum negotiorum arduitatem, discuti non poterant nec finaliter terminari: quamobrem prefatus Dominus noster Rex presens Parliamentum suum usque in vicesimum tertium diem Januarii tunc proximum futurum duxit prorogandum, & illud sic realiter prorogavit; omnibus & singulis quorum interfuit in hac parte firmiter injungendum quod ad dictum vicesimum tertium diem Januarii, excusacione quacumque cessante personaliter convenirent, ad communicandum tractandum & consensendum super hiis que pro pleniori & saniori discussione, provisione, & determinacione negotiorum predictorum, favente Domino, contigerint ordinari.